
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

EDITAL Nº 013/2012-GR 

 

 
AMPLIAÇÃO DE VAGA DO CONCURSO PÚBLICO 

DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO 

CARGO DE PROFESSOR NÃO TITULAR DE 

ENSINO SUPERIOR DA CARREIRA DO 

MAGISTÉRIO PÚBLICO DO ENSINO SUPERIOR 

DO PARANÁ, REGULAMENTADO PELO EDITAL 

022/2011, de 06/09/2011. 

 

 

        O VICE-REITOR da Universidade Estadual do Norte do Paraná – 

UENP, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando 

o protocolo nº 10.895.365-9, de 28 de maio de 2012 e a existência de candidatos 

remanescentes aprovados no CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA 

PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR NÃO TITULAR DE ENSINO SUPERIOR 

DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO ENSINO SUPERIOR DO PARANÁ, 

conforme Editais de Resultado Final nº 039/11, de 23/11/2011 e nº 007/11, de 15/12/2011, 

respectivamente, homologado pela Resolução 4647-SEAP, de 11/04/2012, pela Secretaria de 

Estado da Administração e da Previdência – SEAP,  

 

 

RESOLVE 

 

 

AMPLIAR, em 01 (uma) vaga, com carga horária de 40 horas, os cargos ofertados no 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE 

PROFESSOR NÃO TITULAR DE ENSINO SUPERIOR DA CARREIRA DO 

MAGISTÉRIO PÚBLICO DO ENSINO SUPERIOR DO PARANÁ, aberto e disciplinado 

pelo Edital nº 022/2011, de 06/09/2011, especificamente para área de conhecimento de 

Docência/Metodologia de Ensino na Educação Infantil e nos anos iniciais do Ensino 

Fundamental, do Centro de Ciências Humanas e da Educação, do Campus de Cornélio 

Procópio, desta Universidade.   
 

Publique-se. 

 

Jacarezinho, 13 de julho de 2012. 

 

 

 

Prof. Dr. Rinaldo Bernardelli Júnior 

                      Vice-Reitor 

 


